
О составе Конкурсной комиссии по порядку  проведения конкурса на замещение должностей научных работников – 03 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Башкирский государственный педагогический университет   

им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

 

П Р И К А З  

 
30 июня 2025 г. № 1091/о 

Уфа 

 

 

О составе Конкурсной комиссии по порядку  проведения конкурса на 

замещение должностей научных работников 

 

В целях проведения конкурса на замещение должностей научных работников 

и подведения его итогов в университете, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав Конкурсной комиссии по порядку проведения конкурса на 

замещение должностей научных работников (далее – Конкурсная комиссия) на 2025 

год: 

Председатель – Сагитов Салават Талгатович., к.социол.н., ректор;  

Заместитель председателя – Гареева Светлана Айратовна, к.б.н., проректор по 

научно-исследовательской работе; 

Секретарь – Батталова Залия Дамировна, к.п.н., начальник управления 

научной работы; 

Члены комиссии: 

Бунаков Андрей Анатольевич, к.ф.-м.н., ученый секретарь ФГБНУ 

«Уфимский федеральный исследовательский центр Российской академии наук»; 

Галикеева Гузель Фанилевна, к.б.н., заведующая научно-исследовательской 

лабораторией «Центр молекулярных и биотехнологических исследований»; 

Галимова Халида Халитовна, к.ф.н., директор института филологического 

образования и межкультурных коммуникаций; 

Муратшина Снежана Назировна, начальник юридического отдела; 

Саитова Лира Рашитовна., к.п.н.,  ученый секретарь Ученого совета; 

Хайдарова Гузель Ринатовна, начальник отдела кадров; 

Шаяхметов Винер Абдульманович, к.ф.н., председатель первичной 

профсоюзной организации сотрудников и преподавателей; 



2 

 

О составе Конкурсной комиссии по порядку  проведения конкурса на замещение должностей научных работников – 03 

Юсупов Азат Равилевич, к.ф.-м.н., директор института физики, математики, 

цифровых и нанотехнологий. 

2. Членам Конкурсной комиссии обеспечить проведение оценочных 

мероприятий на предмет соответствия документов претендентов 

квалификационным требованиям по соответствующей должности. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по научно-

исследовательской работе С.А. Гарееву.   

 

 

 

Ректор С.Т. Сагитов 

 
 

 

 

 


